A/ém'fz;

Rosé Tonic 5,00 €

Belsazar Rosé Wermut, Tonic und Minze

Dry & Tonic 5,00 €

Belsazar Dry Wermut, Tonic und Zitrone

Red & Giner 5,00 €

Belsazar Red Wermut, Ginger Ale und Limette

Belsazar Wermut 5,00 €
Red, Rosé, Dry oder White

Pimm’s Cup 5,50 €
Pimm’s No. 1, Ginger Ale, Zitrone,

Orange, Gurke und Minze



Caprese 7,50 €
Kirschtomate und Mozzarella / Basilikum / Olivenol /

Rucola / Baguette

Carpaccio vom Angus Rind 10,50 €
Gebratene Pilze / Grinzeug / Pinienkerne / Grana

Padano

Vitale Avocado 8,50 €
Kérniger Frischkase / Kirschtomaten / Grana Padano /

Olivenol

Antipasti Variationen 8,50 €
Gegrilltes Gemuse / Grana Padano / Fenchelsalami und

Serranoschinken / Pesto / Oliven / Baguette



Silate wnd - Syppen

Wildkrautersalat 12,50 € Zitronengras-Currysuppe 6,50 €
Gebratenes Lachsfilet / Mizuna / Mangold / Romana / Limette / Hihnchen / Koriander / Tomate

Mango / Limetten-Chili-Vinaigrette

Panzanella Brotsalat 8,50 € Tomatencremesuppe 5,00 €
Gerostetes Baguette / Rucola / Tomate / Olive / Pestocreme / CroGtons
Mozzarella / Fenchelsalami

Caesar Salat 7,00 €

Croutons / Kirschtomaten / Grana Padano / Salatherzen

mit finf Garnelen +3,50 €
mit Hahnchenbrust + 3,00 €
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Wrap mit gefetztem Lachs
Grinzeug / Dill-Senf-Creme / Gurke / Radieschen /
Gartenkresse

Wrap mit Hahnchen

Grunzeug / Pesto / Tomate / Rucola / kérniger Frischkése

8,90 €

8,90 €

Rote Pasta 14,00 €
Linguine / Tomatensauce / Knoblauch / Rucola /

Garnelen

Griine Pasta 10,50 €

Linguine / Basilikumpesto / Kirschtomaten /

Rucola / Grana Padano



Klssiker

Original Kalbsschnitzel

Zitrone / Grinzeug / Bratkartoffeln / Preiselbeeren

Schnitzel vom Schwein
Champignon-Pfeffersauce / Spiegelei / Griinzeug /

Bratkartoffeln

Currywurst
Fruchtige Currysauce / Fritten

Bauernfrihstiick

Gewdurzgurke / Kartoffeln / Tomate / Bacon / Gartenkresse

14,00 €

12,00 €

6,50 €

8,00 €

Hahnchenbrust in Rosmarinpanko 14,00 €

Zweierlei Plizrisotto / getrocknete Tomate /

Rucola

Thai Curry vom Hiihnchen 13,00 €
Knackiges Gemuse / Koriander / Limette /

Kokosmilch / Reis

Black Angus Rumpsteak 200g 18,50 €

Krauterbutter / gebratene Pilze / Bratkartoffeln



Bugger

Royal Burger
100% Angus Rind / Gurken-Dill-Relish / gebratene
Zwiebeln / Cheddar / bunter Salat

Big Kahuna Burger
100% Angus Rind / Barbeque-Whisky-Sauce / Cheddar /

Bacon / bunter Salat

Sizzling Chicken Burger

Huhnchen / Cornflakesmantel / bunter Salat / Guacamole

Tony Montana Burger

100% Angus Rind / Pesto / Mozzarella / Tomate / Rucola

10,50 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

Avocado Burger 11,50 €

100% Angus Rind / Guacamole / karamellisierte
Zwiebeln / Cheddar / bunter Salat

Charles Bukowski Burger 12,00 €
100% Angus Rind / Barbeque-Whisky-Sauce /
Spiegelei / Cheddar / Bacon / bunter Salat

* zu allen Burgern reichen wir Fritten
oder wahlweise SiBkartoffelfritten ( +1,50 €)



Vegane griine Pasta 10,00 € Vegetarisches Omelette 8,50 €
Rucolapesto / Cherrytomaten frisches Gemiuse / Kartoffeln / Griinzeug

Vegane rote Pasta 10,00 € Veganes Pilzrisotto 9,00 €
Tomatensauce / Rucola getrocknete Tomaten / Rucola

Vegetarischer Wrap 8,90 € Vegetarischer Burger 11,50 €
gegrilltes Gemuse / Griinzeug / Oliven / Currysauce / Cheddar / Grliinzeug /

kérniger Frischkase SuBkartoffelpommes

Veganes Thai Curry 11,00 €

knackiges Gemuse / Reis



Desserts

Karamelltértchen
Geflllt mit Toffee / salzigem Karamell und Crumble /

Kakao / flambierter Apfel

Warmes Schokoladenkiichlein
Mango-Minz-Chutney / Vanilleeis / Puderzucker

7,00 €

6,50 €



Alhotolreie (Getrinke

Wasser (still, classic)
Glas 0,3 |
Glas 0,5 |

Flasche 11

Siéfte

Apfel, Orange, Banane, Kirsch, Mango, Maracuja, Birne,
Ananas

Glas 0,31

Glas 0,51

Coca Cola, Sprite, Fanta, Spezi
Glas 0,3 |
Glas 0,51

Besonderes
Fentimans Ginger Beer, Flasche 0,275 |

Fentimans Rosen Limonade, Flasche 0,275 |

2,00 €
3,00 €
5,00 €

2,80 €
4,20 €

2,50 €
4,00 €

3,50 €
3,50 €

Thomas Henry Ginger Ale, Tonic, Bitter Lemon
Glas 0,3 |
Glas 0,5 |

BioZisch
Rhabarber, Naturorange, Ginger Life, Himbeer-Cassis
Flasche 0,33 |

Afri Cola
Flasche 0,2 |

Coca Cola Zero, Light
Flasche 0, 33 |

Club Mate
Flasche 0,5 |

2,50 €
4,00 €

3,00 €

2,50 €

3,00 €

3,50 €
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Café Creme
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Krautertees
Nanaminze, mit typischem Menthol-Aroma
Schweizer Krautertee, mit einer Orangen-Minz-Note

Frisch zubereiteter Ingwer-Pfefferminztee

Schwarzer Tee

Darjeeling, das milde Original des bengalischen
Teeanbaus

2,-€
2,50 €
3,10 €
3,10 €
1,80 €
2,80 €
2,20 €

2,30 €
2,30 €
3,-€

2,30 €

HeiBer Kakao

HeiBer Kakao mit Sahne

HeiBe Birne, Apfel, Zitrone

Griiner Tee
Ingwer-Zitrone, frischer Griintee mit einer
wirzigen Schérfe

Ewiges Leben, mit Marille-Jasmin-Geschmack

Rooibostee
Gute Laune, wohltuend mit angenehmer

Fruchtnote

3,10 €
3,40 €

2,50 €

2,30 €

2,30 €

2,30 €



Lier

Becks (Fass)
Glas 0,3 |
Glas 0,51

Alster, Diesel
Glas 0,3 |
Glas 0,51

Mahn & Ohlerich
Flasche 0,33 |

Staropramen
Flasche 0,33 |

2,50 €
3,50 €

2,50 €
3,50 €

3,00 €

3,00 €

Franziskaner Hefeweizen
hell, dunkel, alkoholfrei
Glas 0,51

Diebels Alt
Glas 0,51

Becks Blue alkoholfrei
Flasche 0,33 |

Becks Green Lemon
Flasche 0,33 |

3,50 €

3,50 €

3,00 €

3,00 €
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Chardonnay Cantina di Custoza

Ein dichter und kraftvoller Chardonnay von Schénberger

mit ausgereifter, exotischer Frucht

Veneto, trocken, 2014

Glas 0,25 | 500€

Flasche 1 | 18,00 €

Horgelus Colombard Sauvignon
Mit 75% Colombard und 25% Sauvignon, Trauben mit
Aromen von Bliten, tropischen Frichten und Zitrusnote

Frankreich, Coétes de Gascogne, trocken, 2014

6,30 €
Glas 0,25 |

19,00€
Flasche 0,75 |
Der weiBBe Bender
Ein typischer, niveauvoller Wein aus der Pfalz mit einem
perfekten StBe-Saurespiel
Leiwen, Pfalz, halbtrocken, 2014

5,90 €
Glas 0,25 |

17,50€
Flasche 0,75 |

Sauvignon Blanc

Ausdrucksstark und lebhaft mit Aromen von
Stachelbeeren, Grapefruit, Litschi, Limette
Pfalz, trocken, 2017

5,90
Glas 0,25 | 20 €
17,50 €
Flasche 0,75 |
Riesling
Frische, gut eingebundene Saure mit Aromen von
grunem Apfel. Birne und Zitrone
Deutschland, Rheingau, trocken, 2015
Glas 0,25 |
5,90 €
Flasche 0,75 |
17,50 €
WeiBweinschorle
Chardonnay mit Mineralwasser
Glas 0,25 | 4,00€
4,50 €
Prosecco 0,2 |
14,00 €

Sekt Flasche 0,75 |



Retwedn zuz/ Resé

Merlot Cantina di Custoza

Ein jugendlicher Merlot ohne Schwere, am Gaumen rund
und weich mit schénen Kirschnoten

ltalien, Veneto, trocken, 2014

Glas 0,25 |

Flasche 1 |

Espiga Tinto, Quinta do Boavista

Ein Hauch von Veilchen, Minze und Lorbeer mit einem
wurzigen Nachhall von saftigen Himbeeraromen
Portugal, Estremadura, halbtrocken, 2016

Glas 0,25 |

Flasche 0,75 |

Der rote Bender

Ein unkomplizierter Pfalzer, der mit einem Hauch Cassis,
etwas Wirze und weichem Tannin Freude bereitet
Leiwen, Pfalz, trocken, 2014

Glas 0,25 |

Flasche 0,75 |

5,00 €
18,- €

5,90 €
17,50€

5,90 €
17,50 €

Primitivo Don Cosimo Salento,

geschlossener Rotwein

Ein machtiger Wein mit kraftigem Koérper, schéner
Frucht und tollem Ausdruck

[talien, Kantine Due Palme, trocken, 2016

Flasch 751
asche 0,75 01-€

Rosé Domaine Horgelus

Der Sommerwein duftet nach roten Beeren und

Uberzeugt mit seiner nachhaltigen Frische und

Leichtigkeit

Frankreich, Cotes de Gascogne, trocken, 2017

Glas 0,25 | 6,20 €
Flasche 0,75 | 19,00 €



Rum (im 4cl Mix) Whisky (im 4cl Mix)
Ron Pampero Anejo Especial 5,00 € Johnnie Walker Black Label 5,50 €
Havana Club 3 Jahre 550€ Bulleit Bourbon 550 €
Havana Club 7 Jahre 6,50 € Bulleit Rye Bourbon 6,50 €
Old Monk 7 Jahre 6,00 € Bulleit Bourbon 10 Jahre 750 ¢€
Gin (im 4cl Mix) Wodka (im 4cl Mix)
Tanqueray dry 5,00 € Smirnoff Black Label 5,00 €
Tanqueray No. TEN 6,50 € Absolut 5,50 €
* Als Gin- Liebhaber empfehlen wir dir einen Blick auf unseres Und sonst ... (im 4cl Mix)
Gin Karte. Southern Comfort 5,00 €
Campari 5,00 €
Batida de Coco 4,50 €
4,50 €

Pimm’s No. 1



Cocktaill @ / %)Mzé

Moscow Mule

Smirnoff Black, Spicy Ginger, Gurke

White Russian
Absolut, Kahlua, Sahne oder Milch

Mojito

Havana, Rohrzucker, Limetten, Minze, Mineralwasser

Cuba Libre

Pampero Anejo Especial, Limetten, Coca Cola

6,00 €

6,00 €

6,50 €

5,50 €

Caipirinha

Canario Cachacga, Rohrzucker, Limetten

Rusty Ginger Beer

Anejo Especial, Fentimans Ginger Beer, Limette

Tequila Sunrise

Olmeca Tequila, Orangensaft, Grenadine

6,00 €

7,00 €

5,50 €



BM&L nit Wermut

Wodka Martini 6,00 €

Absolut, Belsazar White Wermut, Zitrone

Wodka Spritz 7,50 €

Smirnoff Black Label, Belsazar Rosé Wermut,
Elderflower Tonic, Zitrone

Red & Ginger 5,00 €

Belsazar Red Wermut, Ginger Ale, Limette

Martinez 8,50 €
Tanqueray Gin, Belsazar Red Wermut,

Maraschino, Angostura, Orange

Negroni 8,00 €
Tanqueray Gin, Belsazar Red Wermut, Campari,

Orange

Dry & Tonic 5,00 €

Belsazar Dry Wermut, Tonic, Zitrone



Besonderes mit Gren Dein cigener Gin Tonic

Blaues Wunder 10,00 € Wihle einen Gin (4cl)
lllusionist dry Gin, Fentimans Premium Indian Tonic, Tanqueray dry 3,50 €
Rosmarin Tanqueray N° TEN 4,50 €
Le Tribute 6,50 €
Gin und Rose 8,00 € The lllusionist 8,00 €
Tanqueray N° TEN, Fentimans Rose Lemonade, Minze Monkey 47 8,00 €
Pink Ink 6,00 € Wihle einen Filler
Tanquery dry, Cherry Blossom Tonic, Minze Thomas Henry Elderflower Tonic 3,00 €
Thomas Henry Cherry Blossom Tonic 3,00 €
Thomas Henry Spicy Ginger 3.00€
Gin Spritz 9,50 € Fentimans Premium Indian Tonic 4,00 €
Monkey 47, Sekt, Orangensaft, Rosmarin Fentimans Rose Lemonade 4,00 €
4,00 €

Fentimans Ginger Beer
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Bulleit

Kentucky Straight Bourbon, ein wirziger Vertreter seiner
Art, vollmundig und weich. Als Frontier, Rye oder 10
years.

Bulleit Frontier

Bulleit Rye

Bulleit 10 years

Elijah Craig 12 years
Kentucky Straight Bourbon. Sanft mit einer Eichennote

und einem Hauch von Rauch, Vanille und Minze.

Compass Box Oak Cross
Blended Malt Whisky, weich am Gaumen, mit Aromen

von Nelke und Vanille.

Compass Box Peat Monster
Ein fein getorfter vatted Malt, rauchiges Aroma, weich im

Geschmack mit Noten von Sahne und Toffee.

4,00 €
5,00 €
6,00 €

8,00 €

7,00 €

7,50 €

Johnnie Walker Black Label
Blended Scotch, vollmundig mit einem intensiv-
stiBem Vanillearoma, dunklen Friichten und der

typischen Rauchnote.

Oban 14 years
Single Malt mit einer fruchtigen Note von Apfeln

und Zitronen. Leicht rauchig und salzig.

Lagavulin 16 years
Single Malt mit intensivem torfrauchigem Aroma,

einer Note von Seetang und reicher tiefer SuBe.

Greenore 8 years
Einzigartiger irischer Single Grain Whiskey mit

Aromen von Getreide, Honig und Mandeln.

* alle auf dieser Seite angebotenen Whiskeysorten
beziehen sich auf 4cl

4,00 €

8,00 €

9,50 €

8,00 €



Kednter (& /. Kire

Jagermeister

Der Klassiker unter den Krauterschnapsen, dessen
Rezept bis zum heutigen Zeitpunkt geheim gehalten wird.
Aus 56 Krautern, Friichten, Holzern, Rinden und Wurzeln.
35% Vol.

1,50 €
2cl

2,50 €
4cl
Unicum
Ungarischer Krauterlikér, hergestellt aus 40 Heilpflanzen.
Leicht bitteres Aroma, begleitet durch einen angenehmen
und wohlfihlenden Geschmack. 40% Vol.

2,00 €
2cl

3,50 €
4cl

Rodnik’s Absinthe

Sinnlicher Absinthtropfen aus Spanien. Gibt
Energie flr kérperbetonte Vergniigungen und
direktes, ungebremstes Erleben. Thujongehalt
30mg, 70% Vol.

2,50 €
2cl

4,50 €
4cl
St. Germain Holunderbliitenlikor
Aus 100% frischen, wild-wachsenden
Holunderbliten, die nur einmal im Jahr auf dem
Hoéhepunkt ihrer Aromen- und Geschmacksvielfalt
geerntet und selektiert werden.20%Vol.

2,50 €
2cl

4,50 €

4cl



Widka, Rum @& jpé%&

Wodka 2cl
Smirnoff Black Label
Abolut Vodka

Rum 2cl
Pampero Especial
Old Monk 7 Jahre
Havanna 7 Jahre

Ron Zacapa Royal

2,00 €
2,50 €

2,00 €
2,50 €
3,00 €
8,00 €

Und sonst ... 2cl
Olmeca Tequila silver/gold
Baileys

Sambuca

Berliner Luft
Mexikaner
Nimm 2

Pascal Eau de Vie (Birne)

2,00 €
1,50 €
2,00 €

1,50 €
1,50 €
1,50 €
2,00 €












