

Apéritifs

Rosé Tonic

Belsazar Rosé Wermut, Tonic und Minze

5,00 €

Belsazar Wermut

5,00 €

Red, Rosé, Dry oder White

Dry & Tonic

Belsazar Dry Wermut, Tonic und Zitrone

5,00 €

Pimm's Cup

5,50 €

Pimm's No. 1, Ginger Ale, Zitrone,
Orange, Gurke und Minze

Red & Giner

Belsazar Red Wermut, Ginger Ale und Limette

5,00 €

Vorspeisen

Caprese 7,50 €

Kirschtomate und Mozzarella / Basilikum / Olivenöl /
Rucola / Baguette

Carpaccio vom Angus Rind 10,50 €

Gebratene Pilze / Grünzeug / Pinienkerne / Grana
Padano

Vitale Avocado 8,50 €

Körniger Frischkäse / Kirschtomaten / Grana Padano /
Olivenöl

Antipasti Variationen 8,50 €

Gegrilltes Gemüse / Grana Padano / Fenchelsalami und
Serranoschinken / Pesto / Oliven / Baguette

Salate und Suppen

Wildkräutersalat

Gebratenes Lachsfilet / Mizuna / Mangold / Romana /
Mango / Limetten-Chili-Vinaigrette

12,50 €

Zitronengras-Currysuppe

6,50 €

Limette / Hähnchen / Koriander / Tomate

Panzanella Brotsalat

Geröstetes Baguette / Rucola / Tomate / Olive /
Mozzarella / Fenchelsalami

8,50 €

Tomatencremesuppe

5,00 €

Pestocreme / Croûtons

Caesar Salat

7,00 €

Croûtons / Kirschtomaten / Grana Padano / Salatherzen

mit fünf Garnelen

+ 3,50 €

mit Hähnchenbrust

+ 3,00 €

Bistroküche

Wrap mit gefetztem Lachs

Grünzeug / Dill-Senf-Creme / Gurke / Radieschen /
Gartenkresse

8,90 €

Rote Pasta

14,00 €

Linguine / Tomatensauce / Knoblauch / Rucola /
Garnelen

Wrap mit Hähnchen

Grünzeug / Pesto / Tomate / Rucola / körniger Frischkäse

8,90 €

Grüne Pasta

10,50 €

Linguine / Basilikumpesto / Kirschtomaten /
Rucola / Grana Padano

Klassiker

Original Kalbsschnitzel Zitrone / Grünzeug / Bratkartoffeln / Preiselbeeren	14,00 €	Hähnchenbrust in Rosmarinpanko Zweierlei Plizrisotto / getrocknete Tomate / Rucola	14,00 €
Schnitzel vom Schwein Champignon-Pfeffersauce / Spiegelei / Grünzeug / Bratkartoffeln	12,00 €	Thai Curry vom Hühnchen Knackiges Gemüse / Koriander / Limette / Kokosmilch / Reis	13,00 €
Currywurst Fruchtige Currysauce / Fritten	6,50 €	Black Angus Rumpsteak 200g Kräuterbutter / gebratene Pilze / Bratkartoffeln	18,50 €
Bauernfrühstück Gewürzgurke / Kartoffeln / Tomate / Bacon / Gartenkresse	8,00 €		

Burger

Royal Burger	10,50 €	Avocado Burger	11,50 €
100% Angus Rind / Gurken-Dill-Relish / gebratene Zwiebeln / Cheddar / bunter Salat			
Big Kahuna Burger	11,00 €	Charles Bukowski Burger	12,00 €
100% Angus Rind / Barbeque-Whisky-Sauce / Cheddar / Bacon / bunter Salat			
Sizzling Chicken Burger	11,00 €		
Hähnchen / Cornflakesmantel / bunter Salat / Guacamole			
Tony Montana Burger	11,00 €		
100% Angus Rind / Pesto / Mozzarella / Tomate / Rucola			

* zu allen Burgern reichen wir Fritten
oder wahlweise Süßkartoffelfritten (+1,50 €)

Vegetarisch und Vegan

Vegane grüne Pasta

Rucolapesto / Cherrytomaten

10,00 €

Vegetarisches Omelette

8,50 €

frisches Gemüse / Kartoffeln / Grünzeug

Vegane rote Pasta

Tomatensauce / Rucola

10,00 €

Veganes Pilzrisotto

9,00 €

getrocknete Tomaten / Rucola

Vegetarischer Wrap

gegrilltes Gemüse / Grünzeug / Oliven /
körniger Frischkäse

8,90 €

Vegetarischer Burger

11,50 €

Currysauce / Cheddar / Grünzeug /
Süßkartoffelpommes

Veganes Thai Curry

knackiges Gemüse / Reis

11,00 €

Desserts

Karamelltörtchen 7,00 €

Gefüllt mit Toffee / salzigem Karamell und Crumble /
Kakao / flambierter Apfel

Warmes Schokoladenküchlein 6,50 €

Mango-Minz-Chutney / Vanilleeis / Puderzucker

Alkoholfreie Getränke

Wasser (still, classic)

Glas 0,3 l	2,00 €
Glas 0,5 l	3,00 €
Flasche 1l	5,00 €

Säfte

Apfel, Orange, Banane, Kirsch, Mango, Maracuja, Birne,	
Ananas	
Glas 0,3 l	2,80 €
Glas 0,5 l	4,20 €

Coca Cola, Sprite, Fanta, Spezi

Glas 0,3 l	2,50 €
Glas 0,5 l	4,00 €

Besonderes

Fentimans Ginger Beer, Flasche 0,275 l	3,50 €
Fentimans Rosen Limonade, Flasche 0,275 l	3,50 €

Thomas Henry Ginger Ale, Tonic, Bitter Lemon

Glas 0,3 l	2,50 €
Glas 0,5 l	4,00 €

BioZisch

Rhabarber, Naturorange, Ginger Life, Himbeer-Cassis	
Flasche 0,33 l	3,00 €

Afri Cola

Flasche 0,2 l	2,50 €
---------------	--------

Coca Cola Zero, Light

Flasche 0,33 l	3,00 €
----------------	--------

Club Mate

Flasche 0,5 l	3,50 €
---------------	--------

Heiße Getränke

Café Crème	2,- €	Heißer Kakao	3,10 €
Cappuccino	2,50 €	Heißer Kakao mit Sahne	3,40 €
Latte Macchiato	3,10 €		
Milchkaffee	3,10 €		
Espresso	1,80 €		
Doppelter Espresso	2,80 €	Heiße Birne, Apfel, Zitrone	2,50 €
Espresso Macchiato	2,20 €		
Kräutertees		Grüner Tee	
Nanaminze, mit typischem Menthol-Aroma	2,30 €	Ingwer-Zitrone, frischer Grüntee mit einer	2,30 €
Schweizer Kräutertee, mit einer Orangen-Minz-Note	2,30 €	würzigen Schärfe	
Frisch zubereiteter Ingwer-Pfefferminztee	3,- €	Ewiges Leben, mit Marille-Jasmin-Geschmack	2,30 €
Schwarzer Tee	2,30 €	Rooibostee	2,30 €
Darjeeling, das milde Original des bengalischen		Gute Laune, wohltuend mit angenehmer	
Teeanbaus		Fruchtnote	

Bier

Becks (Fass)			
Glas 0,3 l	2,50 €	Franziskaner Hefeweizen	3,50 €
Glas 0,5 l	3,50 €	hell, dunkel, alkoholfrei Glas 0,5 l	
Alster, Diesel		Diebels Alt	3,50 €
Glas 0,3 l	2,50 €	Glas 0,5 l	
Glas 0,5 l	3,50 €		
Mahn & Ohlerich	3,00 €	Becks Blue alkoholfrei	3,00 €
Flasche 0,33 l		Flasche 0,33 l	
Staropramen	3,00 €	Becks Green Lemon	3,00 €
Flasche 0,33 l		Flasche 0,33 l	

Weißwein und Sekt

Chardonnay Cantina di Custoza

Ein dichter und kraftvoller Chardonnay von Schönberger mit ausgereifter, exotischer Frucht
Veneto, trocken, 2014
Glas 0,25 l 5,00 €
Flasche 1 l 18,00 €

Horgelus Colombard Sauvignon

Mit 75% Colombard und 25% Sauvignon, Trauben mit Aromen von Blüten, tropischen Früchten und Zitrusnote
Frankreich, Côtes de Gascogne, trocken, 2014
Glas 0,25 l 6,30 €
Flasche 0,75 l 19,00 €

Der weiße Bender

Ein typischer, niveauvoller Wein aus der Pfalz mit einem perfekten Süße-Säurespiel
Leiwen, Pfalz, halbtrocken, 2014
Glas 0,25 l 5,90 €
Flasche 0,75 l 17,50 €

Sauvignon Blanc

Ausdrucksstark und lebhaft mit Aromen von Stachelbeeren, Grapefruit, Litschi, Limette
Pfalz, trocken, 2017
Glas 0,25 l 5,90 €
Flasche 0,75 l 17,50 €

Riesling

Frische, gut eingebundene Säure mit Aromen von grünem Apfel, Birne und Zitrone
Deutschland, Rheingau, trocken, 2015
Glas 0,25 l 5,90 €
Flasche 0,75 l 17,50 €

Weißweinschorle

Chardonnay mit Mineralwasser
Glas 0,25 l 4,00 €
Prosecco 0,2 l 4,50 €
Sekt Flasche 0,75 l 14,00 €

Rotwein und Rosé

Merlot Cantina di Custoza

Ein jugendlicher Merlot ohne Schwere, am Gaumen rund und weich mit schönen Kirschnoten

Italien, Veneto, trocken, 2014

Glas 0,25 l

5,00 €

Flasche 1 l

18,- €

Espiga Tinto, Quinta do Boavista

Ein Hauch von Veilchen, Minze und Lorbeer mit einem würzigen Nachhall von saftigen Himbeeraromen

Portugal, Estremadura, halbtrocken, 2016

Glas 0,25 l

5,90 €

Flasche 0,75 l

17,50€

Der rote Binder

Ein unkomplizierter Pfälzer, der mit einem Hauch Cassis, etwas Würze und weichem Tannin Freude bereitet

Leiwen, Pfalz, trocken, 2014

Glas 0,25 l

5,90 €

Flasche 0,75 l

17,50 €

Primitivo Don Cosimo Salento,

geschlossener Rotwein

Ein mächtiger Wein mit kräftigem Körper, schöner Frucht und tollem Ausdruck

Italien, Kantine Due Palme, trocken, 2016

Flasche 0,75 l

21,- €

Rosé Domaine Horgelus

Der Sommerwein duftet nach roten Beeren und überzeugt mit seiner nachhaltigen Frische und Leichtigkeit

Frankreich, Côtes de Gascogne, trocken, 2017

Glas 0,25 l

6,20 €

Flasche 0,75 l

19,00 €

Mixgetränke

Rum (im 4cl Mix)

Ron Pampero Anejo Especial	5,00 €
Havana Club 3 Jahre	5,50 €
Havana Club 7 Jahre	6,50 €
Old Monk 7 Jahre	6,00 €

Whisky (im 4cl Mix)

Johnnie Walker Black Label	5,50 €
Bulleit Bourbon	5,50 €
Bulleit Rye Bourbon	6,50 €
Bulleit Bourbon 10 Jahre	7,50 €

Gin (im 4cl Mix)

Tanqueray dry	5,00 €
Tanqueray No. TEN	6,50 €

Wodka (im 4cl Mix)

Smirnoff Black Label	5,00 €
Absolut	5,50 €

* Als Gin- Liebhaber empfehlen wir dir einen Blick auf unseres Gin Karte.

Und sonst ... (im 4cl Mix)

Southern Comfort	5,00 €
Campari	5,00 €
Batida de Coco	4,50 €
Pimm's No. 1	4,50 €

Cocktails & Longdrinks

Moscow Mule

Smirnoff Black, Spicy Ginger, Gurke

6,00 €

Caipirinha

6,00 €

Canário Cachaça, Rohrzucker, Limetten

White Russian

Absolut, Kahlua, Sahne oder Milch

6,00 €

Rusty Ginger Beer

7,00 €

Anejo Especial, Fentimans Ginger Beer, Limette

Mojito

Havana, Rohrzucker, Limetten, Minze, Mineralwasser

6,50 €

Tequila Sunrise

5,50 €

Olmeca Tequila, Orangensaft, Grenadine

Cuba Libre

5,50 €

Pampero Anejo Especial, Limetten, Coca Cola

Besonderes mit Wermut

Wodka Martini

Absolut, Belsazar White Wermut, Zitrone

6,00 €

Martinez

8,50 €

Tanqueray Gin, Belsazar Red Wermut,
Maraschino, Angostura, Orange

Wodka Spritz

Smirnoff Black Label, Belsazar Rosé Wermut,
Elderflower Tonic, Zitrone

7,50 €

Negroni

8,00 €

Tanqueray Gin, Belsazar Red Wermut, Campari,
Orange

Red & Ginger

Belsazar Red Wermut, Ginger Ale, Limette

5,00 €

Dry & Tonic

5,00 €

Belsazar Dry Wermut, Tonic, Zitrone

Besonderes mit Gin

Blaues Wunder

Illusionist dry Gin, Fentimans Premium Indian Tonic,
Rosmarin

10,00 €

Gin und Rose

Tanqueray N° TEN, Fentimans Rose Lemonade, Minze

8,00 €

Pink Ink

Tanqueray dry, Cherry Blossom Tonic, Minze

6,00 €

Gin Spritz

Monkey 47, Sekt, Orangensaft, Rosmarin

9,50 €

Wähle einen Gin (4cl)

Tanqueray dry
Tanqueray N° TEN
Le Tribute

3,50 €
4,50 €
6,50 €

The Illusionist
Monkey 47

8,00 €
8,00 €

Wähle einen Filler

Thomas Henry Elderflower Tonic
Thomas Henry Cherry Blossom Tonic
Thomas Henry Spicy Ginger
Fentimans Premium Indian Tonic
Fentimans Rose Lemonade
Fentimans Ginger Beer

3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

Whisky

Bulleit

Kentucky Straight Bourbon, ein würziger Vertreter seiner Art, vollmundig und weich. Als Frontier, Rye oder 10 years.

Bulleit Frontier

4,00 €

Bulleit Rye

5,00 €

Bulleit 10 years

6,00 €

Elijah Craig 12 years

Kentucky Straight Bourbon. Sanft mit einer Eichennote und einem Hauch von Rauch, Vanille und Minze.

8,00 €

Compass Box Oak Cross

Blended Malt Whisky, weich am Gaumen, mit Aromen von Nelke und Vanille.

7,00 €

Compass Box Peat Monster

Ein fein getorfter vatted Malt, rauchiges Aroma, weich im Geschmack mit Noten von Sahne und Toffee.

7,50 €

Johnnie Walker Black Label

4,00 €

Blended Scotch, vollmundig mit einem intensiv-süßem Vanillearoma, dunklen Früchten und der typischen Rauchnote.

Oban 14 years

8,00 €

Single Malt mit einer fruchtigen Note von Äpfeln und Zitronen. Leicht rauchig und salzig.

Lagavulin 16 years

9,50 €

Single Malt mit intensivem torfrauchigem Aroma, einer Note von Seetang und reicher tiefer Süße.

Greenore 8 years

8,00 €

Einzigartiger irischer Single Grain Whiskey mit Aromen von Getreide, Honig und Mandeln.

* alle auf dieser Seite angebotenen Whiskysorten beziehen sich auf 4cl

Kräuter & Liköre

Jägermeister

Der Klassiker unter den Kräuterschnäpsen, dessen Rezept bis zum heutigen Zeitpunkt geheim gehalten wird. Aus 56 Kräutern, Früchten, Hölzern, Rinden und Wurzeln.

35% Vol.

2cl

4cl

1,50 €

2,50 €

2,50 €

4,50 €

Unicum

Ungarischer Kräuterlikör, hergestellt aus 40 Heilpflanzen. Leicht bitteres Aroma, begleitet durch einen angenehmen und wohlfühlenden Geschmack. 40% Vol.

2cl

4cl

2,00 €

3,50 €

2,50 €

4,50 €

Rodnik's Absinthe

Sinnlicher Absinthtropfen aus Spanien. Gibt Energie für körperbetonte Vergnügungen und direktes, ungebremstes Erleben. Thujongehalt 30mg, 70% Vol.

2cl

4cl

4cl

2,50 €

4,50 €

St. Germain Holunderblütenlikör

Aus 100% frischen, wild-wachsenden Holunderblüten, die nur einmal im Jahr auf dem Höhepunkt ihrer Aromen- und Geschmacksvielfalt geerntet und selektiert werden. 20%Vol.

2cl

4cl

2,50 €

4,50 €

Wodka, Rum & Schnäpse

Wodka 2cl

Smirnoff Black Label	2,00 €
Abolut Vodka	2,50 €

Und sonst ... 2cl

Olmeca Tequila silver/gold	2,00 €
Baileys	1,50 €
Sambuca	2,00 €

Rum 2cl

Pampero Especial	2,00 €	Berliner Luft	1,50 €
Old Monk 7 Jahre	2,50 €	Mexikaner	1,50 €
Havanna 7 Jahre	3,00 €	Nimm 2	1,50 €
Ron Zacapa Royal	8,00 €	Pascal Eau de Vie (Birne)	2,00 €

